平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
個別業績予想
 有価証券関係損益の増加及び与信コストの減少を主因として、平成28年３月期第２四半期の業績が当初予想を上回った
ため、通期業績予想を修正いたします。

連結業績予想
 主として個別業績予想の修正によるものであります。

平成27年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 山梨中央銀行
代表者 代表取締役頭取 進藤 中
（コード番号 8360 ）
問合せ先責任者 常務取締役 経営企画部長 加藤 正
（TEL 055-233-2111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

経常収益 経常利益 親会社株主に帰属す
る当期純利益

1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,300 9,700 6,400 37.14
今回修正予想(B) 53,200 13,200 8,900 51.63
増減額(B-A) 5,900 3,500 2,500
増減率(%) 12.4 36.0 39.0
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

50,335 13,464 8,753 50.38

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,900 9,100 6,100 35.40
今回修正予想(B) 48,800 12,600 8,600 49.89
増減額(B-A) 5,900 3,500 2,500
増減率(%) 13.7 38.4 40.9
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

45,471 12,541 8,200 47.20

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当行は、銀行業としての公共性に鑑み、健全経営を維持するため適正な内部留保の充実に努めるとともに、安定的な配
当を継続実施することを基本方針としておりますが、これに加え、株主の皆さまへの利益還元の充実を図るため、１株当た
り年７円を安定配当し、配当と自己株式取得を併せた株主還元率の目安を年20％～30％とすることといたしました。
 上記の方針に基づき、平成28年３月期の１株当たりの年間配当額は、当初７円を予定しておりましたが、３円増配し10円
とすることといたしました。
 これにより、平成28年３月期の１株当たりの中間配当及び期末配当予想につきましては、それぞれ３円50銭としておりま
したが、１円50銭ずつ増配し、５円とすることといたしました。
 なお、平成28年３月期の中間配当の修正につきましては、本日別途公表の「剰余金の配当（増配）に関するお知らせ」を
ご覧ください。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（27年5月12日発表）

― 3.50 ― 3.50 7.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 10.00
当期実績 ― 5.00 ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 3.25 ― 3.75 7.00